
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 342

30 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 437,000 
στρεμμάτων, στη θέση «Λιβάρι − Μελανή» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αργαλαστής, 
Δήμου Αργαλαστής, Ν. Μαγνησίας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.716,01 τ.μ. στη 
θέση «Κακή Σκάλα», Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Ιω−
άννου Δήμου Ιεράπετρας Νομού Λασιθίου. ............ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της 
κοίτης του ρέματος Καρδαρά−Σιμιάδες στη θέση 
συμβολής με την Ε.Ο. Τριπόλεως−Πύργου στη χ.θ. 
18+800(δεξιά). .................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2012 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 437,000 

στρεμμάτων, στη θέση «Λιβάρι − Μελανή» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αργαλαστής, Δή−
μου Αργαλαστής, Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.α. δ/ξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 3599/19.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού τετρακοσίων τριάντα επτά στρεμμά−
των ( 437,000 στρεμ.) . Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Λιβάρι − Μελανή» περιφέρειας Δ.Δ. Αργαλαστής, 
Δήμου Αργαλαστής, του Νομού Μαγνησίας, όπως απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Θάλασσα, ιδιοκτησίες κατοίκων Αργαλα−
στής και διακατεχόμενη δασική έκταση.

Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση και ιδιοκτησίες 
κατοίκων Αργαλαστής.

Βόρεια: Δασικός δρόμος, διακατεχόμενη δασική έκτα−
ση και ιδιοκτησίες κατοίκων Αργαλαστής.

Νότια: Δασικός δρόμος, διακατεχόμενη δασική έκταση, 
ιδιοκτησίες κατοίκων Αργαλαστής και θάλασσα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, την 23η Μαρ−
τίου 2007, από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης, αποτε−
λούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά, αριά, 
πουρνάρι, ερείκι κ.λπ.).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 26 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 

3077

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.06 11:45:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3079

   Αριθμ. 3098 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.716,01 τ.μ. στη θέση 

«Κακή Σκάλα», Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Ιωάννου Δή−
μου Ιεράπετρας Νομού Λασιθίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1, β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 

2040/23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 2682/7.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση το έτος 1989, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού δύο (2) 
στρεμμάτων, επτακοσίων δέκα έξι (716) τετρ. Μέτρων 
και ενός (1) εκατοστού του τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Κακή Σκάλα» του Δ. Δ. Αγίου Ιωάννου του Δήμου Ιε−
ράπετρας του Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: δάσος
Νότια: δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Άγιος Νικόλαος, 5 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ 



3080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3081

   Αριθμ. 2549 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της 

κοίτης του ρέματος Καρδαρά−Σιμιάδες στη θέση 
συμβολής με την Ε.Ο. Τριπόλεως−Πύργου στη χ.θ. 
18+800(δεξιά).

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

Τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955  
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
ΕΕ και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρ−
θρου 5 αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α΄): «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της πργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το από Αυγούστου 2006 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος της κοίτης του ρέματος Καρδαρά−Σιμιά−
δες στη θέση συμβολής με την Ε.Ο. Τριπόλεως−Πύργου 
στη χ.θ. 18+800 (δεξιά), το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κοτσώ−
νη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 2543/27.6.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος της κοίτης του 
ρέματος Καρδαρά−Σιμιάδες στη θέση συμβολής με την 
Ε.Ο. Τριπόλεως−Πύργου στη χ.θ. 18+800 (δεξιά), σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος της κοίτης 
του ρέματος Καρδαρά−Σιμιάδες στη θέση συμβολής 
με την Ε.Ο. Τριπόλεως−Πύργου στη χ.θ. 18+800 (δεξιά), 
οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, ...., Α12 (αριστερά) 
και Δ1, Δ2, Δ3, ...., Δ11 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής αυτού 
σύμφωνα με το από Αυγούστου 2006 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συντά−
χθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Κοτσώνη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 29 Ιουνίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



3082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3083



3084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003423007070008*


